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Ingen beslutning om fast støtte til Det Jyske Ensemble 

På onsdagens møde i Musikudvalget under Statens Kunstråd blev der ikke givet det vigtige løfte om fast 
støtte til Det Jyske Ensemble. Dermed er ensemblets fremtidsudsigter kritiske.

Det Jyske Ensembles henvendelse til Musikudvalget har ikke båret frugt. På udvalgets møde onsdag den 23. 
maj 2012 blev det besluttet, at Det Jyske Ensemble også fremover må søge midler på lige fod med andre 
ensembler. De støttegivendes kommuners ønske om en fast støtte har dermed ikke båret frugt. En fast 
støtte fra staten har ellers været en betingelse for, at kommunerne vil fortsætte deres tilskud efter 2012. 

Endnu har ensemblet ikke modtaget en skriftlig tilbagemelding fra Musikudvalget, men mundtligt har 
ensemblechef Erik Kamp Hansen altså fået besked på fremover at fortsætte med at søge midler fra den 
samme pulje, som ensemblet har fået penge fra de sidste par år. Det vil tilsyneladende heller ikke blive 
muligt at lave en flerårig aftale med Musikudvalget.

Afklaring af ensemblets fremtid efter bestyrelsesmøde
Bestyrelsen træder sammen onsdag den 30. maj 2012 kl. 17, og efter dette bestyrelsesmøde forventer 
bestyrelsen at have en afklaring af ensemblets fremtid. 

Flere oplysninger: Ensemblechef Erik Kamp Hansen (22 440 880 eller ekh@detjyskeensemble.dk)

Baggrund: 
Musikudvalget besluttede i 2010 at fratage Det Jyske Ensemble rollen som basisensemble og dermed en fast 
støtte. De sidste to år har ensemblet derfor kørt på nedsat økonomisk blus, udelukkende finansieret af 
tilskud fra Viborg, Skive og Morsø kommuner samt et beløb fra Statens Kunstråd. I 2011 var dette beløb på 
600.000 kr., mens det i 2012 var på 500.000 kr. Ensemblets samlede økonomi er på ca. 3,4 mio. kr. 
Mens ensemblet har haft begrænsede økonomiske muligheder, har det imidlertid udviklet sig 
formidlingsmæssigt og ikke mindst publikumsmæssigt siden 2010. Hovedmålgrupperne har været børn og 
koncertfremmede voksne, og ensemblet har i perioden haft en tilskuerfremgang på over 50 %.
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